
De uit te voeren bovenbedoelde acties zijn opdrachten van algemeen
belang die een begrotingsjaar bestrijken.

De personeelsuitgaven vormen een aanzienlijke en terugkerende last
en bestrijken eveneens een begrotingsjaar.

Het is bijgevolg noodzakelijk de continuiteit van het herwaarderings-
proces van de lonen van het sectoraal akkoord 2005/2006 te verzekeren.

Art. 3. § 1 - De subsidie van 12.479.729,15 EUR., berekend overeen-
komstig de formule in artikel 2, zal in twee schijven worden overge-
schreven op de bankrekening van elk begunstigde gemeenten.

Het voorschot van 70% van het voor het dienstjaar 2025 toegekende
totaalbedrag, na toepassing van de in artikel 2 bedoelde formule, zal
tegen het einde van 2025 of bij het begin van 2026 worden overge-
schreven op de bankrekening van de begunstigde gemeenten.

§ 2 - Het saldo van 30% van het voor het dienstjaar 2025 toegekende
bedrag, berekend na toepassing van de in artikel 2 bedoelde formule,
zal in de loop van 2026 worden overgeschreven op de bankrekening
van de begunstigde gemeenten

Bij aanmaak of wijziging van bankgegevens moet er een schriftelijke
verklaring van de begunstigde in PDF-formaat verstuurd worden naar
volgend adres: dsg@gob.brussels.

Art. 4. De begunstigde gemeenten worden ertoe gehouden het
aandeel van de subsidie dat toekomt aan het OCMW, aan de
verenigingen gevormd overeenkomstig de bepalingen van hoofdstuk
XII van de organieke wet van 8 juli 1976 op de Openbare Centra voor
Maatschappelijk Welzijn waarvan de raad van bestuur uit OCMW’s
bestaat, aan de openbare ziekenhuizen waarvan de gemeenten het
tekort ten laste nemen en aan de Berg van Barmhartigheid.

Art. 5. De Minister belast met de Plaatselijke besturen mag de
begunstigde alle bijkomende gegevens vragen die nodig zijn voor de
behandeling van het dossier en mag alle daartoe aangewezen stappen
ondernemen om ze ter plaatse te bekomen.

Art. 6. De Directie Subsidies en Gelijkheid van Brussel Plaatselijke
besturen van de Gewestelijke Overheidsdienst Brussel wordt aange-
wezen als de administratieve dienst die ermee belast is in te staan voor
een goed beheer van de bij dit besluit toegekende kredieten.

Art. 7. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2025 (cf.
ook artikel 2 van dit besluit).

Art. 8. De minister bevoegd voor Plaatselijke besturen is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 20 november 2025.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,
belast met de Plaatselijke besturen,

B. CLERFAYT

*
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2026/000087]
11 DECEMBER 2025. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke

Regering houdende toekenning van subsidies voor gemeentelijke
buurtsportinfrastructuur voor het boekjaar 2025

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet van 16 mei 2003 tot vaststelling van de algemene
bepalingen die gelden voor de begrotingen, de controle op de subsidies
en voor de boekhouding van de gemeenschappen en de gewesten,
alsook voor de organisatie van de controle door het Rekenhof, de
artikelen 11 tot 14;

Gelet op de ordonnantie van 31 mei 2018 betreffende de toekenning
van subsidies voor investeringen in gemeentelijke sportinfrastructuren,
de artikelen 4 tot 12, 15 en 16 ;

Gelet op de ordonnantie van 4 april 2024 houdende de Codex van de
openbare financiën van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, arti-
kelen 165 tot 169 ;

Gelet op de ordonnantie van 29 september 2025 houdende opening
van voorlopige kredieten voor de maanden
oktober, november en december 2025 op de begroting van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest voor het begrotingsjaar 2025 ;

Les actions susvisées à mettre en œuvre sont des missions d’intérêt
général dont la portée s’étend sur un exercice budgétaire.

Les dépenses liées au personnel sont une charge importante et
récurrente qui s’étendent également sur un exercice budgétaire.

Il est par conséquent nécessaire d’assurer la continuité du processus
de revalorisation salariale de l’accord sectoriel 2005/2006.

Art. 3. § 1er - Le subside de 12.479.729,15 EUR. calculé sur base de la
formule reprise à l’article 2, sera versé en deux tranches sur le compte
bancaire de chaque commune bénéficiaire.

L’avance de 70 % du montant total octroyé pour l’exercice 2025 après
application de la formule visée à l’article 2, sera versée sur le compte
bancaire des communes bénéficiaires pour la fin de l’année 2025, voire
au début de l’année 2026.

§ 2 - Le solde, soit 30% du montant octroyé pour l’exercice 2025,
calculé après application de la formule visée à l’article 2, sera versé sur
le compte bancaire des communes bénéficiaires dans le courant de
l’année 2026.

En cas de création ou modification de coordonnées bancaires, une
attestation écrite signée par le bénéficiaire doit être envoyée sous format
PDF à l’adresse suivante : dse@sprb.brussels .

Art. 4. Les communes bénéficiaires sont tenues de rétrocéder immé-
diatement la quote-part du subside revenant aux CPAS, aux associa-
tions formées conformément aux dispositions du chapitre XII de la loi
organique du 8 juillet 1976 des Centres Publics d’Action Sociale dont le
Conseil d’Administration est constitué de CPAS, aux hôpitaux publics
dont les communes prennent le déficit en charge et au Mont-de-Piété.

Art. 5. Le Ministre chargé des Pouvoirs locaux peut demander au
bénéficiaire toutes informations complémentaires nécessaires au traite-
ment du dossier et effectuer sur place toute démarche utile afin de les
récolter.

Art. 6. La Direction Subventions et Égalité de Bruxelles Pouvoirs
locaux du Service public régional de Bruxelles est le service adminis-
tratif désigné pour s’assurer de la bonne gestion des crédits alloués par
cet arrêté.

Art. 7. Cet arrêté produit ses effets le 1er janvier 2025 (cf. également
l’article 2 du présent arrêté).

Art. 8. Le Ministre qui a les Pouvoirs locaux dans ses attributions
est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 20 novembre 2025.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président du Gouvernement
de la Région de Bruxelles-Capitale,

R. VERVOORT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Pouvoirs locaux,

B. CLERFAYT

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2026/000087]
11 DECEMBRE 2025. — Arrêté du Gouvernement de la Région de

Bruxelles-Capitale relatif à l’octroi de subsides pour les infrastruc-
tures sportives communales de proximité pour l’exercice 2025

Le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,

Vu la loi du 16 mai 2003 fixant les dispositions générales applicables
aux budgets, au contrôle des subventions et à la comptabilité des
communautés et des régions, ainsi qu’à l’organisation du contrôle de la
Cour des comptes, les articles 11 à 14;

Vu l’ordonnance du 31 mai 2018 relative à l’octroi de subsides aux
investissements en infrastructures sportives communales, notamment
ses articles 4 à 12, 15 et 16 ;

Vu l’ordonnance du 4 avril 2024 portant le Code des finances
publiques de la Région de Bruxelles-Capitale, les articles 165 à 169 ;

Vu l’ordonnance du 29 septembre 2025 ouvrant des crédits provi-
soires pour les mois d’octobre, de novembre et de décembre 2025 sur le
budget de la Région de Bruxelles-Capitale pour l’année
budgétaire 2025 ;

2294 BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2026 — MONITEUR BELGE



Gelet op het besluit van de Regering van 18 juli 2000 tot regeling van
haar werkwijze en tot regeling van de ondertekening van de akten van
de Regering, gewijzigd bij besluiten van de Regering van 16 maart en
29 november 2001, 30 maart, 15 juni, 13 juli en 19 oktober 2006,
19 juli 2007, 22 mei 2008, 22 december 2010, 1 en 30 juni 2011, 3 mei en
12 juli 2012, 7 maart, 18 juli en 5 september 2013, artikel 5, 14°;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
25 april 2019 tot bepaling van de wijze van toekenning van de subsidies
beoogd door de ordonnantie van 31 mei 2018 betreffende de toekenning
van subsidies voor investeringen in gemeentelijke sportinfrastructuren,
artikel 4 ;

Gelet op het besluit van de Regering van 22 juli 2019 tot vaststelling
van de verdeling van de bevoegdheden tussen de ministers van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering ;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
30 mei 2024 betreffende de administratieve en begrotingscontrole van
de gewestelijke entiteit;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën;
Gelet op het advies van de Minister van de Begroting;
Overwegende dat de ordonnantie van 31 mei 2018 in artikel 4 bepaalt

dat de Regering elk jaar een projectoproep opstelt voor de begun-
stigden met het oog op het subsidiëren van investeringen in buurtsport-
infrastructuur;

Overwegende de projectoproep aan de gemeenten van 7 juli 2025 door
de Minister bevoegd met Plaatselijke Besturen ;

Overwegende dat 26 projecten werden ingediend als antwoord op
deze projectoproep en dat deze gerangschikt werden op basis van de
toelaatbaarheids- en selectiecriteria zoals opgenomen in de projectop-
roep ;

Overwegende de omzendbrief van de Minister van Begroting van
1 juli 2024 over budgettaire voorzichtigheid tijdens lopende zaken
houdende correctie van de versie 25 juni 2024 ;

Overwegende dat in overeenstemming met deze omzendbrief over
de budgettaire voorzichtigheid, erop moet worden gewezen dat de
budgettaire vastleggingen beperkt moeten blijven tot wat strikt nood-
zakelijk is voor nieuwe uitgaven om het mogelijk te maken om :

1) het dagelijkse administratieve beheer voort te zetten dat nodig is
voor een vlotte werking van de overheidsdiensten ;

2) om zaken af te handelen waarvoor geen nieuw overheidsinitiatief
nodig is en die door de uitvoerende macht moeten worden afgehandeld
om de continuïteit van de openbare dienstverlening te garanderen,
omdat er anders een vacuüm zou ontstaan dat nadelig zou zijn voor
burgers en klanten ;

3) om de leiding te nemen over dringende zaken die snel moeten
worden afgehandeld, omdat anders de fundamentele belangen van het
Gewest, waarvoor de Regering verantwoordelijk is, in gevaar zouden
komen of in gevaar zouden kunnen worden gebracht.

Overwegende dat we in dit geval ons bevinden in een van deze
situaties ;

Op de voordracht van de Minister bevoegd voor Plaatselijke
Besturen ;

Na beraadslaging,

Besluit:

Artikel 1. § 1. Binnen de grenzen van de beschikbare begrotingskre-
dieten, ingeschreven onder artikel 40.041.11, worden aan de Brusselse
gemeenten subsidies toegekend voor een totaalbedrag
van 1.789.300,00 euro, ten belope van de bedragen (uitgedrukt in euro)
als vermeld in de volgende tabel.

Communes/Gemeenten Projet/Project Lieu/Plaats Enveloppe maximale
(en euros) /Maximaal
beschikbaar budget
(in euro)

Berchem-Sainte -
Agathe/Sint -Agatha-
Berchem

Aménagement des espaces publics - améliorer
l’accessibilité aux équipements sportifs de qualité
à proximité des habitations – Inrichting van de
openbare ruimte - de toegang tot hoogwaardige
sportfaciliteiten dicht bij huis verbeteren

Rue Openveld en face de la
place de l’Initiative – Open-
veldstraat tegenover het
Initiatiefplein

150.000,00

Ville de Bruxelles/Stad
Brussel

Renouvellement(replacement) du revêtement du
terrain multisport - Vernieuwing (vervanging)
van de bekleding van het multisportterrein

Square Marguerite - Marga-
retasquare

19.950,00

Ville de Bruxelles/Stad
Brussel

Rénovation complète du terrain multisport –
Volledige renovatie van het multisportterrein

Val Maria, 59 - Mariëndaal
59

150.000,00

Vu l’arrêté du Gouvernement du 18 juillet 2000 portant règlement de
son fonctionnement et réglant la signature des actes du Gouvernement,
modifié par les arrêtés du Gouvernement des 16 mars et
29 novembre 2001, 30 mars, 15 juin, 13 juillet et 19 octobre 2006,
19 juillet 2007, 22 mai 2008, , 22 décembre 2010, 1er et 30 juin 2011,
3 mai et 12 juillet 2012, 7 mars, 18 juillet et 5 septembre 2013, l’article 5,
14° ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
25 avril 2019 fixant les modalités d’octroi des subsides visés par
l’ordonnance du 31 mai 2018 relative à l’octroi de subsides aux
investissements en infrastructures sportives communales, notamment
son article 4 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement du 22 juillet 2019 fixant la répartition
des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la Région de
Bruxelles-Capitale ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
30 mai 2024 relatif au contrôle administratif et budgétaire de l’entité
régionale ;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances;
Vu l’avis du Ministre du Budget;
Considérant l’ordonnance du 31 mai 2018 qui indique à son article 4

que chaque année, le Gouvernement rédige un appel à projets à
destination des bénéficiaires en vue de subsidier des investissements en
infrastructures sportive de proximité ;

Considérant l’appel à projets transmis aux communes le
7 juillet 2025 par le Ministre en charge des Pouvoirs locaux ;

Considérant que 26 projets ont été déposés en réponse à cet appel à
projets, et que ceux-ci ont été classés sur base des critères d’éligibilité et
de sélection repris à l’appel à projets ;

Considérant la circulaire du Ministre du Budget du 1er juillet 2024 de
prudence budgétaire dans le cadre des affaires courantes corrigeant la
version du 25 juin 2024 ;

Considérant qu’en-vertu de cette circulaire de prudence budgétaire,
il y a lieu de signaler que les engagements budgétaires doivent être
limités à ce qui est strictement nécessaire aux nouvelles dépenses
permettant :

1) de continuer la gestion quotidienne de routine des affaires
administratives nécessaires au bon fonctionnement des services publics ;

2) de traiter les affaires qui ne nécessitent pas de nouvelle initiative
gouvernementale et qui sont à traiter par le pouvoir exécutif en vue de
garantir la continuité du service public, faute de quoi un vide nuisible
aux citoyens et aux clients serait créé ;

3) de prendre en charge les affaires urgentes qui doivent être traitées
avec célérité, faute de quoi les intérêts fondamentaux de la Région pour
lesquels le gouvernement est responsable, seraient exposés à des
risques ou risqueraient d’être mis en péril.

Considérant qu’en l’espèce, nous sommes dans l’un de ces cas de
figure ;

Sur proposition du Ministre en charge des Pouvoirs locaux ;

Après en avoir délibéré ;

Arrête :

Article 1er. § 1. Dans la limite des crédits budgétaires disponibles
inscrits à l’article budgétaire 40.041.11, des subsides sont octroyés pour
un montant global de 1 789.300,00 euros, aux communes bruxelloises, à
concurrence des montants (exprimés en euros) tels que mentionnés
dans le tableau ci-dessous.

2295BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2026 — MONITEUR BELGE



Communes/Gemeenten Projet/Project Lieu/Plaats Enveloppe maximale
(en euros) /Maximaal
beschikbaar budget
(in euro)

Ville de Bruxelles/Stad
Brussel

Remplacement du revêtement du terrain multis-
port - Vervanging van de bekleding van het
multisportterrein

Quai au Foin, 69 – Hooikaai
69

19.950,00

Etterbeek Skatepark + agora space – Le parc traverse un îlot,
entre la rue père de Deken
et la rue de la Grande Haie,
à proximité d’un (ancien)
siège d’ING – Tussen de
Pater de Dekenstraat en de
Grote Haagstraat, vlakbij een
(voormalig) hoofdkantoor
van ING.

96.900,00

Evere Remplacement de la plaine de jeux ″Astrid″ –
Vervanging van het speelplein “Astrid”

Rue de Genève, 5 – Genèves-
traat 5,

74.100,00

Evere Remplacement de la plaine de jeux ″Artémis″ –
Vervanging van het speelplein “Artémis”

Avenue Artémis, dans le
fond du clos fermé – Arté-
mislaan, achteraan het
omheinde gebied

48.450,00

Forest/Vorst Rénovation du square du 8 mai – Renovatie van
de 8 mei-square

Sur le square du 8 mai, en
face du n°3 Avenue Monte-
Carlo – Op de 8 mei-square,
tegenover Monte-Carlolaan
3

114.000,00

Forest/Vorst Rénovation de l’aire de jeux Marconi – Reno-
vatie van het speelplein Marconi

Dans le parc Marconi – In
het Marconipark,

114.000,00

Ixelles/Elsene Renouvellement de l’aire de jeux et des engins
de fitness de la plaine du Square Châtelaillon –
Plage – Vernieuwing van het speelplein en de
fitnesstoestellen op de Châtelaillon-Plagesquare

Rue de la Crèche, 6 Square
Châtelaillon - Plage – Krib-
bestraat 6 Châtelaillon-
Plagesquare

114.000,00

Jette Espace d’éveil sportif destiné aux enfants de 3 à
12 ans au sein du parc Garcet – Sportinitiatie-
ruimte voor kinderen van 3 tot 12 jaar in het
Garcetpark.

Le parc Garcet situé en face
de la gare de Jette – Het
Garcetpark tegenover het
station van Jette

114.000,00

Koekelberg Rénovation plaine de jeux des Quatre Saisons –
Renovatie speelplein De Vier Seizoenen

Rue Herkoliers , 17 – Herkol-
iersstraat 17

93.750,00

Schaerbeek/Schaarbeek Installation de modules de jeux sur le site dit
Cité-jardins – Installatie van spelmodules op de
zogenoemde Bloementuinwijksite

Avenue des jardins, 16 –
Bloemtuinenlaan 16

150.000,00

Saint-Gilles/Sint-Gillis Adaptations ponctuelles des espaces publics du
square Jacques Franck et ses alentours (Contrat
de quartier durable Midi - Projet 3.1) – Speci-
fieke aanpassingen aan de openbare ruimte op
en rond de Jacques Francksquare (duurzaam
wijkcontract Zuid - Project 3.1)

Square Jacques Franck déli-
mité par la chaussée de
Forest, la rue Vlogaert et la
rue de Fontainas – Jacques
Francksquare begrensd door
de Vorstse Steenweg, de
Vlogaertstraat en de Fontai-
nasstraat

105.980,00

Saint-Gilles/Sint-Gillis Maillage Ludique et Sportif à Saint-Gilles : Site
Parc Germeau – Speel- en sportnetwerk in
Sint-Gillis: Site Germeaupark

Dans la section du fond du
Parc Germeau ; Rue
Fontainas, 9 – In het
achterste gedeelte van het
Germeaupark; Fontainas-
straat 9,

67.970,00

Saint-Gilles/Sint-Gillis Maillage Ludique et Sportif à Saint-Gilles : Site
Chaussée de Forest – Speel- en sportnetwerk in
Sint-Gillis: Site Vorstse Steenweg

Au croisement de la
chaussée de Forest et de la
rue de Bosnie, au niveau du
renfoncement – Op de krui-
sing van de Vorstse
Steenweg en de Bosniës-
traat, ter hoogte van de
inspringing

22.680,00

Watermal -
Boi ts for t/Watermaal -
Bosvoorde

Dries Proxi 2025 Rue de l’Elan et rue du
Dries (en face du 17-19-21
Dries) – Elandstraat en
Driesstraat (tegenover Dries-
straat 17-19-21)

149.740,00

2296 BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2026 — MONITEUR BELGE



Communes/Gemeenten Projet/Project Lieu/Plaats Enveloppe maximale
(en euros) /Maximaal
beschikbaar budget
(in euro)

Watermal -
Boi ts for t/Watermaal -
Bosvoorde

Rouge Proxi 2025 – Rode Proxi 2025 Quartier du Coin du Balai :
plaine située entre la drève
des Equipages entrée entre
le 32 et 34 - et le Heiligen-
borre – Wijk Bezemhoek:
vlakte gelegen tussen de
Jachtstoetdreef (tussen 32 en
34) en Heiligenborre

114.000,00

Woluwe-Saint-Pierre/Sint-
Pieters-Woluwe

Rénovation de l’aire de jeux ludo sportive des
Franciscains – Renovatie van het speel- en
sportplein Franciskanen

Av. du Chant d’Oiseau 2 –
Vogelzanglaan 2,

69.830,00

§ 2. Het basistegemoetkomingspercentage is vastgesteld op 75% van
het subsidieerbare bedrag.

Art. 2. § 1. De subsidies worden in twee schijven op de bankreke-
ning van de gemeenten uitbetaald, afhankelijk van het voor het
betrokken jaar toegekend bedrag:

- conform artikel 8 van de ordonnantie van 31 mei 2018 betreffende
de toekenning van subsidies voor investeringen in gemeentelijke
sportinfrastructuren zal een voorschot van 50% gestort worden na
overlegging van een schuldvordering die naar het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest moet worden verstuurd volgens de regels bepaald in § 4;

- conform artikel 10 van de ordonnantie van 31 mei 2018 betreffende
de toekenning van subsidies voor investeringen in gemeentelijke
sportinfrastructuren zal het saldo vereffend worden na ontvangst en
analyse van de verantwoordingsstukken die in artikel 4 van het besluit
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 25 april 2019 tot
bepaling van de wijze van toekenning van de subsidies beoogd door de
ordonnantie van 31 mei 2018 betreffende de toekenning van subsidies
voor investeringen in gemeentelijke sportinfrastructuren.

Nadat voornoemde stukken gecontroleerd zijn, wordt de begun-
stigde door de bevoegde ordonnateur verzocht een schuldvordering
over te maken met vermelding van het eindbedrag dat hem toegekend
is op grond van de controle.

§ 2. Conform artikel 9 van de ordonnantie van 31 mei 2018 betref-
fende de toekenning van subsidies voor investeringen in gemeentelijke
sportinfrastructuren moeten de verantwoordingsstukken binnen een
termijn van 18 maanden vanaf de selectie van de projecten door de
Regering worden ingediend bij de Gewestelijke Overheidsdienst
Brussel, Brussel Plaatselijke Besturen, Directie Investeringen.

Na het verstrijken van deze termijn vervalt het recht op de subsidie.

§ 3. Voor alle schuldvorderingen wordt het origineel exemplaar
ingediend bij de Directie Boekhouding, in PDF-formaat naar het
e-mailadres invoice@sprb.brussels, met vermelding van de reden van
de betaling (voorschot of saldo), het toegekende bedrag, het visum-
nummer voor vastlegging en het rekeningnummer waarop het bedrag
moet worden gestort.

Bovendien moet deze schuldvordering opgesteld worden op papier
met briefhoofd, gedateerd en ondertekend door een persoon die
gemachtigd is de begunstigde te binden.

Art. 3. De directie subsidies en gelijkheid van Brussel Plaatselijke
Besturen van de Gewestelijke Overheidsdienst Brussel wordt als
bestuursdienst aangewezen voor het goede beheer van de door dit
besluit toegekende kredieten.

Art. 4. De Minister bevoegd met Plaatselijke Besturen is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 11 december 2025.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
belast met Plaatselijke Besturen,

B. CLERFAYT

§ 2. Le taux d’intervention de base est fixé à 75 % du montant
subsidiable.

Art. 2. § 1. Le paiement des subventions s’effectue, en deux tranches,
en fonction du montant attribué pour l’année concernée, sur le compte
bancaire des communes :

- conformément à l’article 8 de l’ordonnance du 31 mai 2018 relative
à l’octroi de subsides aux investissements en infrastructures sportives
communales, une avance de 50 %, sera versée sur présentation d’une
déclaration de créance qui doit être adressée à la Région de Bruxelles-
Capitale, selon les modalités prévues au § 4 ;

- conformément à l’article 10 de l’ordonnance du 31 mai 2018 relative
à l’octroi de subsides aux investissements en infrastructures sportives
communales, le solde sera liquidé après réception et analyse des pièces
justificatives visées à l’article 4 de l’arrêté du Gouvernement de la
Région de Bruxelles-Capitale du 25 avril 2019 fixant les modalités
d’octroi des subsides visés par l’ordonnance du 31 mai 2018 relative à
l’octroi de subsides aux investissements en infrastructures sportives
communales.

Une fois réalisée la vérification desdites pièces, le bénéficiaire sera
invité par l’ordonnateur compétent à transmettre une déclaration de
créance reprenant le montant final qui lui est octroyé suite au contrôle.

§ 2. Conformément à l’article 9 de l’ordonnance du 31 mai 2018 rela-
tive à l’octroi de subsides aux investissements en infrastructures
sportives communales, les pièces justificatives doivent être introduites
dans un délai de 18 mois à dater de la sélection des projets par le
Gouvernement auprès du Service public régional de Bruxelles, Bruxelles
Pouvoirs locaux, Direction des Investissements.

Passé ce délai, le bénéfice de la subvention est perdu.

§ 3. Toutes les déclarations de créances doivent être introduites en
original auprès de la Direction de la Comptabilité, sous format PDF, à
l’adresse invoice@sprb.brussels, et indiquer le motif du paiement
(avance ou solde), le montant octroyé, le numéro du visa d’engagement
et le numéro de compte bancaire sur lequel ce montant doit être versé.

En outre, cette déclaration de créance doit être rédigée sur papier à
en-tête, datée et signée par une personne habilitée à engager le
bénéficiaire.

Art. 3. La Direction subventions et égalité de Bruxelles Pouvoirs
Locaux du Service Public Régional de Bruxelles est le service adminis-
tratif désigné pour s’assurer de la bonne gestion des crédits alloués par
cet arrêté.

Art. 4. Le Ministre chargé des Pouvoirs locaux est chargée de
l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 11 décembre 2025.

Pour le Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale :

Le Ministre-Président du Gouvernement
de la Région de Bruxelles-Capitale,

R. VERVOORT

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale,
chargé des Pouvoirs locaux,

B. CLERFAYT

2297BELGISCH STAATSBLAD — 15.01.2026 — MONITEUR BELGE


	251211_TY0901_TO071_IN0200_3 202
	251211_TY0901_TO071_IN0200_3 203
	251211_TY0901_TO071_IN0200_3 204
	251211_TY0901_TO071_IN0200_3 205

